EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE  

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DIGITAL 

O Diretor Presidente da COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO MINUANO, no uso das 

atribuições que lhe confere o artigo 21 do Estatuto Social, convoca os associados, que nesta data são 

em número de 2.229 (dois mil, duzentos e vinte e nove) em condições de votar, para se reunirem em 

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DIGITAL, a realizar-se no dia 15/12/2025, transmitida da 

sede da Cooperativa, na Rua Gonçalves Dias, nº. 88 – Sala 1005, Centro, Canoas, RS, CEP 92010-

050, às 16h30min, com a presença de 2/3 (dois terços) dos associados, em primeira convocação;